

Bydgoszcz, dnia 4 grudnia 2023 r.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W BYDGOSZCZY

nadinsp. Piotr Leciejewski

ZATWIERDZAM

L.dz. T-ZAA.033.3.2023.KSD

Egz. nr 1

ROZNY PLAN KONTROLI

WYDZIAŁU KONTROLI KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W BYDGOSZCZY NA 2024 ROK.

L.p.	Temat Kontroli	Rodzaj kontroli	Nazwa podmiotu kontrolowanego	Przewidywany termin rozpoczęcia kontroli	Uzasadnienie
1.	Gospodarowanie funduszem operacyjnym przez dysponentów II stopnia.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KMP w Bydgoszczy KMP w Toruniu KPP w Inowrocławiu KPP w Sępólnie Krajeńskim KPP w Żniniu KPP w Golubiu - Dobrzyniu	I – IV kwartał	Przeprowadzenie kontroli funduszu operacyjnego w wymienionych jednostkach Policji wynika z 3 letniego okresu wykonywania kontroli dysponenta funduszu II stopnia, określonego dyspozycją § 15 ust. 3 Zarządzenia nr Pf-1/05 z dnia 10 stycznia 2005 roku w sprawie zasad tworzenia i gospodarowania funduszem.
2.	Efektywność poszukiwania osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiarem sprawiedliwości oraz prawidłowość realizacji zadań związanych z poszukiwaniem osób zaginionych.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	jednostka/komórka organizacyjna wskazana w okresie kontrolnym	II – IV kwartał	Prawidłowość podejmowanych czynności w związku ze zgłoszeniem zaginięcia osoby oraz w prowadzonych sprawach poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiarem

					<p>sprawiedliwości, wpływa na wzrost i poczucie bezpieczeństwa, a także zaufania do Policji, która ma służyć społeczeństwu i dbać o bezpieczeństwo ludzi. W związku z powyższym zasadne jest przeprowadzenie kontroli pod kątem stosowania procedur określonych w Zarządzeniu nr Pf-47/18 KGP z dnia 25.06.2018 ze zm. w sprawie prowadzenia przez Policję poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiaru sprawiedliwości oraz Zarządzeniu nr 48/18 KGP w sprawie prowadzenia przez Policję poszukiwania osoby zaginionej oraz postępowania w przypadku ujawnienia osoby o nieustalonej tożsamości lub znalezienia nieznanego zwłok lub szczątków ludzkich.</p>
3.	<p>Prowadzenie postępowań w sprawach o wykroczenia.</p>	<p>Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.</p>	<p>KPP w Mogilnie KMP we Włocławku KPP w Radziejowie</p>	<p>II-III kwartał</p>	<p>Kontrola w zakresie postępowania w sprawach o wykroczenia (terminowość i sposób rejestracji w E-RSoW, prawidłowość powiadamiania pokrzywdzonych i osób wskazanych w art. 56 a kpow o prawie do wniesienia zażalenia do organu nadrzędnego, czas prowadzenia czynności wyjaśniających i sposób dokumentowania)</p>
4.	<p>Postępowanie z paralizatorami elektrycznymi jako środkami przymusu bezpośredniego.</p>	<p>Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.</p>	<p>KMP we Włocławku KPP w Świeciu nad Wisłą KPP w Lipnie</p>	<p>II – IV kwartał</p>	<p>Sposób i zasadność użytkowania paralizatorów. Kontrola w celu niedopuszczenia do wydarzeń nadzwyczajnych.</p>
5.	<p>Prowadzenie postępowań dyscyplinarnych oraz czynności wyjaśniających.</p>	<p>Tryb uproszczony w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.</p>	<p>KMP w Toruniu KPP w Nakle nad Notecią</p>	<p>I – IV kwartał</p>	<p>Realizacja poleceń Komendanta Głównego Policji określonych w piśmie z dnia 11.02.2020 roku l.dz. Kwn-365/20.</p>
6.	<p>Wykorzystywanie przez policjantów kamer nasobnych oraz nadzór przełożonych nad tym zagadnieniem.</p>	<p>Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej / tryb zwykły w oparciu o wytyczne MSW.</p>	<p>KMP we Włocławku OPP w Bydgoszczy</p>	<p>II – IV kwartał</p>	<p>Prawidłowe wykorzystanie kamer nasobnych może mieć znaczenie dla bezpieczeństwa policjantów i innych obywateli i dla jakości wykonywanych czynności.</p>

7.	Ustalanie składników majątku podejrzanych zarówno w podejmowanych czynnościach operacyjno-rozpoznawczych i procesowych oraz stosowanie zabezpieczenia majątkowego w postępowaniach przygotowawczych.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KMP w Grudziądzu KPP w Aleksandrowie Kujawskim KPP w Chełmnie	II – IV kwartał	Problematyka prawidłowej praktyki w zakresie ujawniania, identyfikacji, zabezpieczania i odzyskiwania mienia pochodzącego z przestępstwa (mającego związek z przestępstwem) została zawarta w Priorytetach i Zadaniach Priorytetowych Komendanta Głównego Policji na lata 2021-2025. Podejmowane w tym zakresie działania mają na celu realizację podstawowych zadań prawa karnego to jest naprawienie szkody wyrządzonej pokrzywdzonemu przestępstwem lub zadośćuczynienie za doznaną krzywdę.
8.	Ocena realizacji modernizacji budynku KMP w Bydgoszczy ul. Wojska Polskiego 4 F /KP Szwederowo.	Tryb zwykły w oparciu o wytyczne MSW.	KMP Szwederowo	III – IV kwartał	Kontrola w związku z modernizacją budynku KMP w Bydgoszczy dofinansowanej z Funduszu Modernizacji Policji.
9.	Realizowanie nakazów doprowadzeń.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Tucholi KPP w Inowrocławiu	II – III kwartał	Kontrola realizacji nakazów doprowadzeń, sprawowanego nadzoru oraz czynności z tym związanych.
10.	Postępowanie z dowodami rzeczowymi w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KMP w Grudziądzu KPP w Wąbrzeźnie	I – IV kwartał	Zbadanie zgodności z przepisami ustawy sposobu postępowania z dowodami rzeczowymi przez funkcjonariuszy prowadzących postępowania przygotowawcze.
11.	Pełnienie służby w PDOZ, z uwzględnieniem wyposażenia miejsc prawnej izolacji w monitoring.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Tucholi KPP w Sępólnie Krajeńskim	I – II kwartał	Sprawdzenie prawidłowości wypełniania dokumentacji związanej z pełnieniem służby w PDOZ oraz prawidłowości pełnienia służby przez funkcjonariuszy w PDOZ.
12.	Zasadność zawieszania postępowań przygotowawczych i prowadzenia postępowań przygotowawczych w trybie rejestrowym.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Chełmnie KPP w Aleksandrowie Kujawskim KPP w Ryplinie	I – III kwartał	Sprawdzenie prawidłowości i zasadności zawieszania postępowań przygotowawczych.
13.	Bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego. Sporządzanie dokumentacji służbowej.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Żniniu KPP w Brodnicy KPP w Lipnie	I – IV kwartał	Nadrzędnym celem działań Policji jest troska o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Pieszy jest narażony na najpoważniejsze konsekwencje w wyniku zdarzenia drogowego.

14.	Realizacja zadań wynikających z planów doskonalenia zawodowego lokalnego w zakresie środków przymusu bezpośredniego oraz taktyki i technik interwencji.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Żninie KPP w Aleksandrowie Kujawskim KPP w Inowrocławiu	I - IV kwartał	Dot. wdrożenia do realizacji programów doskonalenia zawodowego lokalnego w zakresie użycia/wykorzystania środków przymusu bezpośredniego, przekazanych za pismem EP684/21 z dnia 18.02.2021 r., realizacji programu przekazanego za pismem Kds-7731/21 z dnia 29.11.2021 r. z zakresu podejmowania interwencji i reagowania na niestandardowe zachowania osób, wobec których są one podejmowane. Kontrola wdrożenia w jednostkach organizacyjnych Policji w ramach doskonalenia zawodowego lokalnego zajęć z taktyki i techniki interwencji.
15.	Organizacja przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KMP w Bydgoszcy KPP w Golubiu - Dobrzyniu KPP w Nakło nad Notecią KPP w Rypinie	I - IV kwartał	Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej gwarantuje prawo składania skarg i wniosków do organów państwowych każdemu obywatelowi w celu ochrony interesu publicznego, własnego, a także interesu innej osoby za jej zgodą. Stosownie do art. 258 kpa obowiązek nadzoru i kontroli spoczywa na organie wyższego stopnia. Tym samym należało zaplanować kontrolę.
16.	Stan ochrony przeciwpożarowej w obiektach służbowych Policji.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Brodnicy KPP w Świeciu KPP w Mogilnie	I - IV kwartał	Straty materialne, a zwłaszcza bezpośrednie zagrożenie życia ludzi, uświadamiają, jak ważne i istotne jest zachowanie właściwego poziomu bezpieczeństwa pożarowego, zapewniającego normalną i bezpieczną pracę.
17.	Stan bezpieczeństwa i higieny pracy w obiektach służbowych Policji.	Tryb zwykły w oparciu o przepisy ustawy o kontroli w administracji rządowej.	KPP w Radziejowie KPP w Wąbrzeźnie	I - IV kwartał	Zarządzanie bhp stanowi integralną część zarządzania przedsiębiorstwem. Stworzony system zarządzania bhp ma za zadanie ograniczenie strat powstających w wyniku wypadków czy zdarzeń awaryjnych. W związku z powyższym zasadne jest przeprowadzenie kontroli warunków wykonywania zadań, czyli takich, aby

18.	Funkcjonowanie stacji kontroli pojazdów w świetle zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra Finansów oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 marca 2019 roku w sprawie badań technicznych pojazdów służb	Tryb uproszczony w oparciu o wytyczne MSW.	Wydział Transportu KWP w Bydgoszczy	I - IV kwartał	zagrożenia występujące lub mogące wystąpić były ograniczone do minimum. Zgodnie z poleceniem Pierwszego Zastępcy K-dta Głównego Policji z 2.03.2022 w piśmie L.dz. Ctr/D/514/2022
-----	---	--	-------------------------------------	----------------	--

Sporządziła: nadkom. Katarzyna Sugalska-Dąbrowska

Naczelnik
Wydziału Transportu
KWP w Bydgoszczy
mgr inż. Włodzisław Jankowski

.....
Podpis Naczelnika Wydziału Kontroli KWP w Bydgoszczy

Wyk. w 2 egz.:
Egz. nr 1 – Wydział Kontroli KWP w Bydgoszczy
Egz. nr 2 – Biuro Kontroli KGP

